
Medborgarförslag angående toaletterna vid Långsjöbadet 
 
Vid Långsjöbadet finns sedan ett antal år en restaurang, Casa de Lago. I ena delen av 
restaurangbyggnaden finns offentliga toaletter som stadsdelsförvaltningen ansvarar för. 
Dock har jag förstått det som att personalen vid restaurangen sköter toaletterna på 
stadsdelsförvaltningens uppdrag. Vilket betyder att fylla på tvål, toalettpapper osv. 

I och med detta betyder det att toaletterna bara är tillgängliga under restaurangens öppettider 
som är 11-21, vissa kvällar 11-22  och det ställer till problem om man befinner sig vid badet 
utanför dessa öppettider.  
 
Dessutom, och här kommer det största problemet, är att toaletterna bara är öppna under 
perioden 15 maj till och med 15 september, dvs 4 månader.  
 
Långsjöbadet lockar många även utanför sommarsäsongen. Under vintern är det fullt med 
folk som åker skridskor, skidor, promenerar på isen. Man sitter på bryggorna och tar av och 
på sig skridskor, fikar och pratar. På hösten är det många som promenerar Långsjön runt - 
alltså över på Huddingesidan och tillbaka.  
Tycker synd om restaurangen som givetvis har svårt att säga nej till de som behöver nyttja en 
toalett efter ett par timmars vistelse ute på isen eller efter en längre promenad. 
Många barnfamiljer befinner sig vid badet under vintern och vi vet alla hur det är med barn 
som helt plötsligt behöver en toalett och inte kan hålla sig. Och det är inte så lätt sätta sig att 
kissa bakom ett träd mitt i vintern.   
 
Idag var jag inne och pratade med personalen på restaurangen. De har verkligen försökt 
diskutera med stadsdelsförvaltningen angående att de offentliga toaletterna måste vara öppna 
året runt. De har till och med erbjudit sig att sänka priset på ersättningen för att sköta 
toaletterna året runt men fått nej. Och orsaken skulle vara att det inte finns pengar. 
 
Mitt medborgarförslag består av två delar: 
1. Första prioritet – att ha toaletterna öppna året runt 
2. Andra prioritet – att som tidigare (innan restaurangbyggnaden med toaletterna fanns vid 
badet) helt enkelt ställa upp en bajamaja som inte är begränsad till restaurangen öppettider, 
utan fungerar året om, dygnet runt.  
 
 


